
Projekt 
 
z dnia  18 stycznia 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXIV/.../22 
RADY GMINY KONOPNICA 

z dnia 21 stycznia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Konopnica na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2021 r.  poz. 1372  i poz. 1834 ) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 221, art. 222, 
art. 235, art. 236, art. 237, art. 239 i art. 258 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 305, poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773, poz. 1927, poz. 1981, poz. i poz. 2270 ) Rada 
Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Dochody budżetu gminy w wysokości 21.605.657,42 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 18.989.879,42 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 2.615.778,- zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. 1. Wydatki budżetu gminy w wysokości 22.673.892,62 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 18.955.080,60,- zł; 

2) wydatki majątkowe w kwocie 3.718.812,02 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

2. Wydatki majątkowe w podziale na realizowane zadania inwestycyjne, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 3. 1. Planowany deficyt  budżetu gminy w wysokości 1.068.235,20 zł zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 

1) zaciąganych kredytów w kwocie 225.000,- zł; 

2) zaciąganych pożyczek na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 325.143,- zł; 

3) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pienięznych na rachunku 
bieżącym budetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 518.092,20 zł. 

2. Przychody budżetu w wysokości 2.615.210,11 zł, rozchody budżetu w wysokości 1.546.974,91 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 4. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości - 60.000,- zł; 

2) celową w wysokości - 50.000,- zł, z przeznaczeniem na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 
kryzysowego. 

§ 5. 1. Ustala się dochody związane  z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 1 oraz wydatki związane  z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

2. Ustala się dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostką samorządu 
terytorialnego, zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 6. Ustala się dochody w kwocie 77.000,- zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych, zgodnie z załącznikiem Nr 1 oraz wydatki w kwocie 77.000,- zł na realizację zadań określonych 
w gminnym programie profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04B0AAE7-5757-45B8-99D4-00B7821D6362. Projekt Strona 1



§ 7. Ustala się dochody w kwocie 1.197.422,- zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
( dział 900 rozdział 90002 paragraf 0490), zgodnie z załącznikiem Nr 1 oraz wydatki w kwocie 1.197.422,- zł 
na utrzymanie czystości  i porządku w gminie ( dział 900 rozdział 90002), zgodnie z załącznikiem Nr 2. 
  

§ 8. Ustala się dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych oraz dotacje dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

§ 9. Ustala się plan dochodów i wydatków na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej 
w wysokości: dochody - 4.200,- zł; wydatki - 4.200,- zł, zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

§ 10. Ustala się plan dochodów i wydatków środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w roku 
2022, zgodnie z załącznikiem Nr 8. 

§ 11. Ustala się plan się plan  wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego, 
zgodnie z załącznikiem Nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 12. Ustala sie przychody i wydatki związanych z realizcją zadań ze śroków Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 - Laboratoria Przyszłości, zgodnie z załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały. 

§ 13. Ustala sie przychody i wydatki budżetu związane z realizacją zadań w ramach wsparcia ze środków 
Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 - konkurs Rosnąca Odporność,  zgodnie z załącznikiem  Nr 11 do 
niniejszej uchwały. 

§ 14. 1. Ustala się  limit zobowiązań z tytułu planowanych do zaciągnięcia kredytów i pożyczek na 
sfinansowanie  planowanego deficytu budżetu, w tym na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych 
ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej i na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek  
w wysokości 2.597.462,- zł. 

2. Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytów zaciąganych na sfinansowanie przejściowego deficytu 
budżetu w kwocie 650.000,- zł. 

§ 15. Upoważnia się Wójta do: 

1) zaciągania kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do 
wysokości 600.000,- zł; 

2) dokonywania zmian wydatków bieżących budżetu w granicach działu w zakresie środków na uposażenia 
i wynagrodzenia ze stosunku pracy. 

§ 16. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Konopnica. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od  1 stycznia 2022 roku i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

Przewodniczący Rady 
 

Andrzej Kałuda  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04B0AAE7-5757-45B8-99D4-00B7821D6362. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 13
	Paragraf 14
	Paragraf 14 Ustęp 2

	Paragraf 15
	Paragraf 15 Punkt 1
	Paragraf 15 Punkt 2

	Paragraf 16
	Paragraf 17


